

PROPOSTANTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE						
OBRA		CONSTRUÇÃO DE QUADRA COM GRAMA SINTÉTICA						
LOCAL		R. SÃO PEDRO, CENTRO						
DATA BASE		nov/23						
REFERENCIA		SINAPI/MERCADO						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- CONSTRUÇÃO DE QUADRA COM GRAMA SINTETICA								
ITEM	FORTE	BDI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI-I	21%	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M²	2,88	R\$ 302,50	R\$ 871,20
TOTAL								R\$ 871,20
2. DRENAGEM E PREPARAÇÃO DO SOLO								
2.1	SINAPI	21%	99062	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF_10/2018	UNIDADE	8	R\$ 3,45	R\$ 27,60
2.2	SINAPI	21%	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00
2.3	SINAPI	21%	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	M³	11	R\$ 130,08	R\$ 1.430,88
2.4	SINAPI	21%	4720	PEDRA BRITADA N. 0 (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	M³	1,55	R\$ 153,02	R\$ 237,18
2.5	SINAPI	21%	366	AREIA FINA- POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA)	M³	1	R\$ 163,35	R\$ 163,35
2.6	SINAPI	21%	38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 096/2006 - E.M)	M	75	R\$ 12,77	R\$ 957,75
2.7	SINAPI	21%	41628	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSÕES DE 0,40 X 0,40 X 0,40	UNIDADE	2	R\$ 390,24	R\$ 780,48
TOTAL								R\$ 4.239,24
3. PISO E CONTRAPISO								
3.1	SINAPI	21%	101747	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M²	200	R\$ 99,89	R\$ 19.978,00
3.2	SINAPI	21%	87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO	M²	200	R\$ 54,34	R\$ 10.868,00
3.3	SINAPI	21%	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6CM. AF_10/2022	M²	31	R\$ 89,38	R\$ 2.770,78
3.4	SINAPI	21%	7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M²), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	200	R\$ 32,38	R\$ 6.476,00
TOTAL								R\$ 40.092,78
4. GRAMA SINTÉTICA								
4.1	MERCADO	21%		GRAMA SINTETICA TG SPORTS FIBRILADA 25MM POLIESPORTIVA MULTIUSO COM FAIXA DEMARCATÓRIA COR BRANCA 28CM, TG SPORTS FIBRILADA 25MM COLORIDA PARA MARCAÇÃO NAS CORES INDICADAS EM PROJETO, COLA BI COMPONENTE, AREIA FINA LAVADA, 5 ANOS DE GARANTIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	200	R\$ 266,20	R\$ 53.240,00
TOTAL								R\$ 53.240,00
5. SERVIÇOS FINAIS								
5.1	MERCADO	21%		PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMINIO 0,40 X 0,60M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 822,80	R\$ 822,80
5.2	SINAPI	21%	88316	LIMPEZA DA OBRA	H	8	R\$ 27,59	R\$ 220,72
TOTAL								R\$ 1.043,52
TOTAL								R\$ 99.486,74